
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 57 Pág. 185Miércoles, 20 de marzo de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD 

ORDEN SAN/225/2024, de 18 de marzo, por la que se aprueba la relación de 
aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso a la condición de 
personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Licenciado Especialista en Medicina 
Familiar y Comunitaria del Servicio de Salud de Castilla y León, y se ofertan las vacantes 
correspondientes.

De conformidad con lo establecido en la Orden SAN/1452/2022, de 30 de septiembre, 
por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal 
estatutario fijo en plazas de la categoría de Licenciado Especialista en Medicina Familiar 
y Comunitaria del Servicio de Salud de Castilla y León, (B.O.C. y L. de 26 de octubre), 
y de acuerdo con la propuesta elevada por el Tribunal Calificador según lo previsto en 
la base décima de dicha Orden, el Consejero de Sanidad, en uso de las competencias 
atribuidas

RESUELVE:

Primero.– Aprobar la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de 
Licenciado Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria del Servicio de Salud de 
Castilla y León, convocado por Orden SAN/1452/2022, de 30 de septiembre, por el orden 
de puntuación obtenida, según figura en el Anexo I.

La relación de aprobados del proceso selectivo se ha elaborado teniendo en cuenta 
la suma de las puntuaciones obtenidas por los aspirantes en la fase de oposición y en la 
fase de concurso.

En los casos de empate el orden de los aspirantes se ha establecido atendiendo a 
los siguientes criterios, recogidos en la base 10.1 de la Orden SAN/1452/2022, de 30 de 
septiembre:

1º.–  Mayor puntuación obtenida en la fase de oposición. 

2º.–  Mayor puntuación obtenida en la fase de concurso. 

3º.–  Mayor puntuación obtenida, por su orden, en los distintos apartados del baremo 
de la fase de concurso: 

– en primer lugar, en el total del apartado de «Experiencia Profesional»

– y, en segundo lugar, en el total del apartado de «Formación, Docencia, 
Investigación y otras actividades científicas y de difusión del conocimiento». 

CV: BOCYL-D-20032024-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 186Miércoles, 20 de marzo de 2024

4º.– De persistir aún el empate, el orden alfabético de su primer apellido comenzando 
por la letra fijada por el sorteo que determina el orden de actuación de los 
aspirantes en los procesos selectivos de la Administración de la Comunidad 
de Castilla y León y de sus Organismos Autónomos. A estos efectos, cuando 
el primer apellido esté encabezado por preposición o por preposición más 
artículo –«de», «del», «de la(s)»– independientemente de la forma en que sea 
transcrito por las personas interesadas, estos elementos se incorporarán para 
su alfabetización en minúscula tras el nombre. 

Segundo.– En el plazo de 15 días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la 
publicación de la presente Orden en el Boletín Oficial de Castilla y León, los aspirantes 
relacionados en el Anexo I deberán presentar escrito remitido al Servicio de Selección 
de la Dirección General de Personal y Desarrollo Profesional de la Gerencia Regional 
de Salud de Castilla y León (Paseo de Zorrilla nº 1 – 47007 – Valladolid) junto con los 
siguientes documentos:

a) Copia del título de Médico Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria, o de 
la certificación prevista en el artículo 3 del R.D. 853/1993, de 4 de junio, expedida 
por el Ministerio de Sanidad, que habilita para desempeñar las funciones de 
Médico de Medicina General en el Sistema Nacional de Salud. 

 En el supuesto de carecer del título o certificación señalados anteriormente, poseer 
alguno de los títulos de formación mencionados en el punto 5.1.4 del Anexo V de 
la Directiva 2005/36 CE, previo reconocimiento por el departamento ministerial 
competente, de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 1837/2008 de 
incorporación al ordenamiento jurídico español de la Directiva 2005/36 CE. 

 En el caso de haber obtenido la titulación de Médico Especialista en Medicina 
Familiar y Comunitaria en cualquier otro país distinto a los establecidos en el 
apartado anterior, deberá estar previamente homologado y/o reconocido por el 
Ministerio competente en materia de educación. 

b) Declaración de no haber sido separado del servicio mediante expediente 
disciplinario de ninguna Administración Pública en los seis años anteriores a 
la convocatoria, ni hallarse inhabilitado con carácter firme para el ejercicio de 
funciones públicas, que deberá cumplimentarse según modelo del Anexo II que 
se acompaña a la presente Orden.

c)  Declaración de no ostentar, durante el desarrollo del proceso selectivo, la 
condición de personal estatutario fijo en la misma categoría que la convocada, 
que deberá cumplimentarse según modelo del Anexo II que se acompaña a la 
presente Orden.

d)  Certificado médico oficial acreditativo de no padecer enfermedad ni defecto físico 
que le imposibiliten para el ejercicio de sus funciones. Dicho certificado deberá 
ser expedido dentro del plazo establecido para su presentación.

e)  Los aspirantes que hayan accedido por el turno de discapacidad, a los efectos 
de acreditar su capacidad para el desempeño de las tareas que corresponden 
a las plazas objeto de la convocatoria, deberán aportar, asimismo, certificación 
específica actualizada emitida por parte de los órganos competentes en materia 
de servicios sociales (en su caso, centro base que hubiera expedido el certificado 

CV: BOCYL-D-20032024-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 187Miércoles, 20 de marzo de 2024

acreditativo de la discapacidad) en la que conste expresamente que es apto 
para el desempeño de su puesto de trabajo en atención al contenido funcional 
específico del mismo.

Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los documentos 
señalados anteriormente, podrá acreditarse que se reúnen las condiciones exigidas en la 
convocatoria mediante cualquier prueba admisible en derecho.

Tercero.– Quienes, dentro del plazo fijado y salvo causas de fuerza mayor, no 
presentaran la documentación señalada en el punto anterior en plazo o si de su examen 
se dedujera que no reúnen alguno de los requisitos exigidos, no podrán ser nombrados 
personal estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León, quedando anuladas todas 
sus actuaciones y sin perjuicio de la responsabilidad en que hubiera podido incurrir por 
falsedad en la solicitud de participación.

Cuarto.– Junto a la documentación exigida en el apartado segundo, los aspirantes, 
en función de las plazas vacantes que se relacionan en el Anexo III de la presente Orden, 
deberán cumplimentar y presentar el modelo de solicitud que se adjunta como Anexo IV, 
indicando por orden de preferencia los destinos a los que desean ser adscritos.

Perderán el derecho a ser nombrados personal estatutario fijo, aquellos aspirantes 
que, debiendo hacerlo teniendo en cuenta el orden de puntuación obtenida, no soliciten 
todas las plazas ofertadas en el plazo concedido y no resulten adjudicatarios.

Quinto.– Las vacantes se adjudicarán a los aspirantes que han superado el proceso 
selectivo, de acuerdo con su preferencia y por el orden de puntuación obtenido en el 
mismo.

Sexto.– Transcurrido el plazo de presentación de documentos y una vez comprobado 
el cumplimiento de los requisitos exigidos, se publicará en el Boletín Oficial de Castilla 
y León el nombramiento como personal estatutario fijo, en la categoría de Licenciado 
Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria del Servicio de Salud de Castilla y León, 
de los aspirantes que hayan superado el proceso selectivo con expresión del destino que 
se les haya adjudicado.

Séptimo.– Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, los interesados 
podrán interponer recurso contencioso-administrativo, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 
de su publicación. 

Con carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante la 
Consejería de Sanidad en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, según disponen los artículos 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Valladolid, 18 de marzo de 2024.

El Consejero de Sanidad, 
P.S. (Acuerdo 2/2024, de 18 de febrero,  

del Presidente de la Junta de Castilla y León) 
El Consejero de Economía y Hacienda,
Fdo.: Carlos Fernández Carriedo

CV: BOCYL-D-20032024-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 188Miércoles, 20 de marzo de 2024

ANEXO I

RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 
POR ORDEN DE PUNTUACIÓN.

LICENCIADO ESPECIALISTA EN MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

(ORDEN SAN/SAN/1452/2022, de 30 de septiembre)

ORDEN D.N.I. TURNO APELLIDOS Y NOMBRE
PUNTUACIÓN 

FASE 
OPOSICIÓN

BLOQUE I 
(Máximo 60 

puntos)

BLOQUE II 
(Máximo 40 

puntos)

PUNTUACIÓN  
FASE 

CONCURSO

PUNTUACIÓN  
TOTAL

1 ***7477** L PINILLA MARTÍN, JOSÉ CARLOS 106,6667 60,000 40,000 100,000 206,667

2 ***0356** L SENDINO DEL OLMO, RUTH 112,0833 42,800 40,000 82,800 194,883

3 ***2893** L CANCHO TORRECILLA, MILAGROS 93,3333 60,000 40,000 100,000 193,333

4 ***5897** L HILANDERAS JIMÉNEZ, JUAN ENRIQUE 92,9167 60,000 40,000 100,000 192,917

5 ***2052** L GONZÁLEZ MELGOSA, MARÍA ISABEL 101,6667 45,600 40,000 85,600 187,267

6 ***7287** L DEL RIEGO ORTA , MARÍA ISABEL 103,3333 41,600 40,000 81,600 184,933

7 ***8678** L SANTAOLAYA GARCÍA, RAMIRO 94,5833 49,490 40,000 89,490 184,073

8 ***7124** L RODRIGO FUENTES, YOLANDA 96,2500 47,200 40,000 87,200 183,450

9 ***0378** L LAFONT ALCALDE, ANGELES 137,5000 5,800 40,000 45,800 183,300

10 ***2809** L GONZÁLEZ BELTRÁN, SANTIAGO 118,7500 35,570 28,200 63,770 182,520

11 ***4367** L MARTÍNEZ MANZANO, JOSÉ 119,5833 22,600 40,000 62,600 182,183

12 ***3639** D PÉREZ GUTIÉRREZ, MARÍA BEGOÑA 
MONTSERRAT 80,4167 60,000 40,000 100,000 180,417

13 ***4203** L RIVERA BORGES, IMANDRA 122,9167 16,000 40,000 56,000 178,917

14 ***0776** L MARTÍNEZ VELASCO, NATHALIA 99,1667 42,240 36,860 79,100 178,267

15 ***8397** L MUÑOA MORATINOS , MENCIA AZUZENA 122,0833 15,200 40,000 55,200 177,283

16 ***9823** L CEBRIÁN RUIZ, IRENE 116,6667 20,400 40,000 60,400 177,067

17 ***8436** L MARTÍN MARTÍNEZ, ANTONIO JOSÉ 131,2500 5,800 40,000 45,800 177,050

18 ***0373** L TORRES VÉLEZ, JOSÉ CARLOS 93,7500 43,000 40,000 83,000 176,750

19 ***2819** L MARTÍNEZ IGLESIAS , RAQUEL 94,5833 60,000 21,820 81,820 176,403

20 ***4257** L GARCÍA GARCÍA, ELENA CONCEPCIÓN 127,0833 8,200 40,000 48,200 175,283

21 ***4234** L DOMÍNGUEZ TEBA, ANTONIO JESUS 120,8333 14,420 40,000 54,420 175,253

22 ***3795** L BRIOSO RODRÍGUEZ, JOSÉ ANTONIO 131,2500 3,400 40,000 43,400 174,650

23 ***2275** L NÚÑEZ CRESPO , ALVARO 133,3333 1,000 40,000 41,000 174,333

24 ***0128** L MOLINA CAMPOS, LUCÍA 129,1667 3,400 40,000 43,400 172,567

25 ***7746** L MONROY PÉREZ, RAQUEL 129,1667 3,400 40,000 43,400 172,567

26 ***1694** L GUTIÉRREZ MORENO, LUIS 83,3333 60,000 28,970 88,970 172,303

27 ***7419** L LÓPEZ CORTÉS, MARÍA FELISA 81,2500 51,000 40,000 91,000 172,250

28 ***3128** L CEVALLOS SILVERA, MICHELLE ELENA 115,0000 17,200 40,000 57,200 172,200

29 ***5739** L GALLEGO ARTILES, NATALIA 129,1667 2,900 40,000 42,900 172,067

30 ***8256** L GAJATE HERRERO, DAMIÁN 127,0833 4,600 40,000 44,600 171,683

31 ***6148** L CASTAÑO FLECHA, SARA 125,0000 5,800 40,000 45,800 170,800

32 ***9294** L CAMACHO GONZÁLEZ, JOSÉ 80,4167 50,310 40,000 90,310 170,727

33 ***2506** L MÉRIDA ARJONA, MARÍA EVA 105,8333 24,530 40,000 64,530 170,363

CV: BOCYL-D-20032024-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 189Miércoles, 20 de marzo de 2024

ORDEN D.N.I. TURNO APELLIDOS Y NOMBRE
PUNTUACIÓN 

FASE 
OPOSICIÓN

BLOQUE I 
(Máximo 60 

puntos)

BLOQUE II 
(Máximo 40 

puntos)

PUNTUACIÓN  
FASE 

CONCURSO

PUNTUACIÓN  
TOTAL

34 ***3945** D PALMEIRO HERNÁNDEZ , MARÍA 
MILAGROSA 95,8333 34,400 40,000 74,400 170,233

35 ***6218** L DE HOYOS LLORENTE, MARÍA JESÚS 106,2500 22,100 40,000 62,100 168,350

36 ***1133** L PRIETO MARTÍNEZ, ROSA ANA 107,5000 21,700 38,990 60,690 168,190

37 ***6727** L DE LA FUENTE BALLESTEROS, SARA 
LETICIA 124,5833 3,400 40,000 43,400 167,983

38 ***0045** L ALVARADO MACHÓN, LIDIA ANASTASIA 125,0000 2,900 40,000 42,900 167,900

39 ***4708** L VALLE BENITO, MARÍA ENCARNACION 81,6667 46,200 40,000 86,200 167,867

40 ***2041** L SANTOS SANTAMARTA, RODRIGO 125,0000 2,800 40,000 42,800 167,800

41 ***6032** L MEDINA CAMPILLO, CONCEPCIÓN 102,5000 25,200 40,000 65,200 167,700

42 ***5880** L GALLEGO SÁNCHEZ, MARÍA ELENA 118,7500 8,600 40,000 48,600 167,350

43 ***3359** L OLIVA GONZÁLEZ, TERESA ESTEFANIA 115,0000 12,200 40,000 52,200 167,200

44 ***1956** L LÓPEZ RODRÍGUEZ, SANDRA 118,7500 8,200 40,000 48,200 166,950

45 ***4005** L JUÁREZ NATIVIDAD, SARA 120,8333 5,800 40,000 45,800 166,633

46 ***7710** L ORTIZ ANGLADA, ROSINA GISELLE 106,2500 20,200 40,000 60,200 166,450

47 ***5112** L RODRÍGUEZ ALONSO, MIGUEL 122,9167 3,400 40,000 43,400 166,317

48 ***7061** L HERNANSANZ DE LA CALLE, SILVIA 108,3333 17,890 40,000 57,890 166,223

49 ***9152** L FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARÍA JOSE 112,0833 20,440 33,520 53,960 166,043

50 ***9842** L VIEJO MAYA , ZULEMA 125,0000 1,000 40,000 41,000 166,000

51 ***7698** L GONZÁLEZ ARAUJO, MARÍA 125,0000 1,000 40,000 41,000 166,000

52 ***2694** L JIMÉNEZ MAROTO, ARANCHA 122,0833 3,600 40,000 43,600 165,683

53 ***9772** L CONTRERAS MERCADO, NIDIA ISABEL 115,0000 10,600 40,000 50,600 165,600

54 ***3887** L GORDO MARTÍN, ROSA MARÍA 86,2500 44,400 34,810 79,210 165,460

55 ***2310** L GONZÁLEZ ALDEA, MARÍA MERCEDES 89,1667 48,300 27,940 76,240 165,407

56 ***8576** L RODRÍGUEZ PACIOS, ANA MARÍA 94,1667 37,300 33,560 70,860 165,027

57 ***3889** L CONCELLON GARCÍA, CRISTINA 127,0833 0,600 37,250 37,850 164,933

58 ***6737** L MOHAMED DAFA, LEHDIA 100,4167 24,450 40,000 64,450 164,867

59 ***4143** L BAILÓ GURREA, CARLOS 125,0000 13,000 26,830 39,830 164,830

60 ***4575** L HERNÁNDEZ CORREA, CLARA 121,2500 3,400 40,000 43,400 164,650

61 ***1992** L NAVAS ALLER, CAROLINA 122,9167 3,400 38,030 41,430 164,347

62 ***7856** L FRAILE SIMÓN, JUDIT 123,3333 1,000 40,000 41,000 164,333

63 ***9378** L MORO SIMÓN, MARÍA ANGELA 112,9167 11,400 40,000 51,400 164,317

64 ***1725** L MIELGO MARTÍNEZ, MARÍA JOSEFA 87,5000 36,800 40,000 76,800 164,300

65 ***7378** L ESCUDERO GONZÁLEZ, RUBéN 120,8333 3,400 40,000 43,400 164,233

66 ***8151** L GÓMEZ ÁLVAREZ, PATRICIA 120,8333 3,400 40,000 43,400 164,233

67 ***2913** L LÓPEZ GARCÍA DE PAREDES, MARÍA 
LUISA 107,0833 17,140 40,000 57,140 164,223

68 ***1959** L SANZ MARTÍN, CARLOS 105,8333 25,940 32,190 58,130 163,963

69 ***3847** L LÓPEZ HERNÁNDEZ, SAMSARA 121,6667 2,100 40,000 42,100 163,767

70 ***5692** L CALA BARRAGAN, ALFER BONNY 114,5833 9,160 40,000 49,160 163,743

71 ***4544** L GRANJA ORTEGA, CÉSAR 127,0833 1,000 35,640 36,640 163,723

72 ***8684** L CHUQUILÍN ARISTA, FANY 112,9167 10,800 40,000 50,800 163,717

CV: BOCYL-D-20032024-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 190Miércoles, 20 de marzo de 2024

ORDEN D.N.I. TURNO APELLIDOS Y NOMBRE
PUNTUACIÓN 

FASE 
OPOSICIÓN

BLOQUE I 
(Máximo 60 

puntos)

BLOQUE II 
(Máximo 40 

puntos)

PUNTUACIÓN  
FASE 

CONCURSO

PUNTUACIÓN  
TOTAL

73 ***6925** L GARRIDO GARCÍA, BEATRIZ 108,3333 15,360 40,000 55,360 163,693

74 ***1556** L PASTOR HIDALGO, MARÍA TERESA 120,0000 3,400 40,000 43,400 163,400

75 ***5014** L MARTÍNEZ RUBIO, MARÍA JESÚS 91,2500 35,800 36,260 72,060 163,310

76 ***4806** D DÍAZ-ARGÜELLES BRU, ENRIQUE LUIS 100,8333 40,690 21,690 62,380 163,213

77 ***5361** L KUSHNIRENKO BEZUGLA , OLENA 94,1667 29,000 40,000 69,000 163,167

78 ***0448** L MARTÍN SALVADOR, NOELIA 119,5833 3,400 40,000 43,400 162,983

79 ***0157** L CABRERIZO BALLESTEROS, SUSANA 107,9167 14,820 40,000 54,820 162,737

80 ***1762** L SÁNCHEZ RUIPÉREZ, CLAUDIA 118,7500 8,200 35,750 43,950 162,700

81 ***0305** L BENITO GONZÁLEZ, MARÍA DE LA VEGA 116,6667 6,000 40,000 46,000 162,667

82 ***1902** L GARCÍA GARCÍA, ANDRÉS 106,6667 15,800 40,000 55,800 162,467

83 ***7918** L RODRÍGUEZ VIÑUELA, MIRIAM 118,7500 3,400 40,000 43,400 162,150

84 ***6288** L VILLARROEL AÑORBE, PALOMA 118,7500 3,400 40,000 43,400 162,150

85 ***2610** L CRESPO GARCÍA, NOELIA 118,7500 3,400 40,000 43,400 162,150

86 ***8474** L BARRUECO OTERO, ENRIQUE 122,9167 1,000 38,180 39,180 162,097

87 ***2088** L LOSKA PATARICZA, ZSOFIA FANNI 120,8333 1,200 40,000 41,200 162,033

88 ***5577** L LARA ARANDA, MAGUD ASTHULL 106,2500 20,600 35,120 55,720 161,970

89 ***0805** L SANTOS FERRERAS , ELENA 113,7500 8,200 40,000 48,200 161,950

90 ***3353** L ROUX CARMONA, FERNANDO 93,7500 28,200 40,000 68,200 161,950

91 ***7878** L CORULLÓN FERNÁNDEZ, MARÍA JESÚS 101,2500 20,630 40,000 60,630 161,880

92 ***0332** L GARCÍA PÉREZ, ALBA 116,6667 5,200 40,000 45,200 161,867

93 ***9610** L HERNÁNDEZ GARCÍA , MARINA 121,2500 0,600 40,000 40,600 161,850

94 ****3738* L UZCATEGUI URDANETA, MARÍA GABRIELA 107,5000 15,400 38,880 54,280 161,780

95 ***3792** L RODRIGO DE LA IGLESIA, MACARENA 118,7500 3,000 40,000 43,000 161,750

96 ***8790** L PACHO MARTÍN , MARÍA 118,7500 3,200 39,790 42,990 161,740

97 ***5874** L VALDÉS VILLAR, MARÍA 109,1667 12,510 40,000 52,510 161,677

98 ***5081** L NARGANES PINEDA , DIANA MARÍA 115,8333 5,800 40,000 45,800 161,633

99 ***3504** L LEÓN HERNÁNDEZ, JOSÉ DE JESÚS 114,5833 13,560 33,360 46,920 161,503

100 ***6972** L VENY RIBOT, MARÍA MAGDALENA 94,1667 27,200 40,000 67,200 161,367

101 ***3256** L LÓPEZ CADENAS, MANUEL 125,4167 3,200 32,730 35,930 161,347

102 ***6123** L CHELEA CHELEA, JANA 114,5833 6,400 39,950 46,350 160,933

103 ***0304** L FERNÁNDEZ TUTOR, ANDRÉS 108,3333 12,600 40,000 52,600 160,933

104 ***6768** L HERRERO ANTÓN, ROSA MARÍA 97,9167 22,900 40,000 62,900 160,817

105 ***6461** L FERNÁNDEZ VALVERDE, NOELIA 117,0833 3,400 40,000 43,400 160,483

106 ***8030** L ALASTUEY AISA, MARÍA 100,8333 19,580 40,000 59,580 160,413

107 ***1410** L HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, LUCÍA 115,0000 5,200 40,000 45,200 160,200

108 ***5838** L PÉREZ FERNÁNDEZ, MARÍA DEL CARMEN 116,6667 3,400 40,000 43,400 160,067

109 ***6308** L BLANCO CALVO, IRENE 110,8333 15,600 33,570 49,170 160,003

110 ***5958** L MONDRAGÓN OJEDA, DANTE ABRAHAN 104,5833 15,240 40,000 55,240 159,823

111 ***2835** L RUIZ CALZADA, MARTA 118,7500 1,000 40,000 41,000 159,750

CV: BOCYL-D-20032024-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 191Miércoles, 20 de marzo de 2024

ORDEN D.N.I. TURNO APELLIDOS Y NOMBRE
PUNTUACIÓN 

FASE 
OPOSICIÓN

BLOQUE I 
(Máximo 60 

puntos)

BLOQUE II 
(Máximo 40 

puntos)

PUNTUACIÓN  
FASE 

CONCURSO

PUNTUACIÓN  
TOTAL

112 ***0279** L GARCÍA RAMOS, VERÓNICA 118,7500 1,000 40,000 41,000 159,750

113 ***2361** L ÁLVAREZ CALLEJA, MARÍA 112,9167 6,800 40,000 46,800 159,717

114 ***6958** L HERGUEDAS CALLEJO, IRENE 122,0833 3,400 34,190 37,590 159,673

115 ***8206** L APARICIO ALONSO, RAÚL MARTÍN 95,8333 23,800 40,000 63,800 159,633

116 ***7808** L ZALAMA SÁNCHEZ, DANIEL 116,6667 2,900 40,000 42,900 159,567

117 ***6660** L QUIRICO RODRÍGUEZ, MARISA 104,1667 15,400 40,000 55,400 159,567

118 ***4013** L BELLO BENAVIDES, SANDRA MILENA 100,8333 18,600 40,000 58,600 159,433

119 ***7834** L SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ROBERTO JOSÉ 104,1667 15,200 40,000 55,200 159,367

120 ***3275** L VEIGA BARRIENTOS, ANDREA CECILIA 104,1667 15,200 40,000 55,200 159,367

121 ***9651** L CHUNG ZAFRA, ANA KATYHUSKA 104,5833 14,600 40,000 54,600 159,183

122 ***7202** L LAPINA KOVALOVA, ANASTASIA 113,3333 5,800 40,000 45,800 159,133

123 ***7698** L CHOQUE CONDORI, JULY JHOANA 110,4167 8,700 40,000 48,700 159,117

124 ***2273** L KASTEEL MARTÍNEZ, CLAUDIA MARÍA 106,2500 12,800 40,000 52,800 159,050

125 ***5160** L NAVA GUTIÉRREZ, AMY CRISTINA 101,2500 17,800 40,000 57,800 159,050

126 ***0274** L FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARGARITA 95,8333 37,730 25,270 63,000 158,833

127 ***9038** L GUZMÁN JUMELLES, MARÍANNY DEL 
CARMEN 110,4167 8,400 40,000 48,400 158,817

128 ***6945** L DELGADO SANTILLANA, TERESA 120,8333 3,400 34,470 37,870 158,703

129 ***9359** L BANZO AMAT, MARÍA JOSE 93,3333 35,330 29,940 65,270 158,603

130 ***4499** L ANDECOCHEA HERNÁNDEZ, VANESA 97,0833 21,400 40,000 61,400 158,483

131 ***7083** L CONCHA QUIJANO, JOHANNA SOLEDAD 105,0000 13,400 40,000 53,400 158,400

132 ***9302** L SIERRA RUIZ, ALEJANDRA 112,0833 6,290 40,000 46,290 158,373

133 ***0383** L HERNÁNDEZ PÉREZ, ELENA 117,5000 0,680 40,000 40,680 158,180

134 ***4130** L CARVAJAL MARTÍNEZ, LUCY CAROLINA 102,5000 15,180 40,000 55,180 157,680

135 ***8469** L AFONSO LUIS, ANA ISABEL 116,6667 1,000 40,000 41,000 157,667

136 ***5931** L TEJEDOR MONTAÑA, ANA 114,5833 3,000 40,000 43,000 157,583

137 ***6014** L JUAN GACEO, JORGE 120,8333 2,200 34,470 36,670 157,503

138 ***9185** L HIDALGO BENITO, ALBA 111,6667 5,800 40,000 45,800 157,467

139 ***4405** L RODRÍGUEZ LAVALLE, MARÍA 116,2500 1,200 40,000 41,200 157,450

140 ***5755** L RODRIGO ANDRÉS, ALICIA 103,3333 19,400 34,630 54,030 157,363

141 ***2121** L MARTÍNEZ BADILLO, CRISTINA 113,7500 3,400 40,000 43,400 157,150

142 ***6606** L REALE BALBUENA, PABLO 116,6667 5,800 34,630 40,430 157,097

143 ***1928** L GARCÍA SAIZ, SILVIA 110,4167 8,400 38,210 46,610 157,027

144 ***2103** L CHÁVEZ RIOS, MAURICIO JAVIER 106,2500 10,600 40,000 50,600 156,850

145 ***8976** L CASTAÑO CAMBLOR, PEDRO 123,7500 1,000 32,020 33,020 156,770

146 ***2030** L BUSTAMANTE MARCOS, PATRICIA 105,8333 10,900 40,000 50,900 156,733

147 ***9791** L IMBACHI ZAMBRANO, NANCY ADRIANA 112,9167 12,000 31,660 43,660 156,577

148 ***8579** L RUZ ESCRIBANO, BEATRIZ 102,0833 14,400 40,000 54,400 156,483

149 ***5874** L SALAZAR LOZANO, MARÍA DEL CAMINO 112,9167 3,400 40,000 43,400 156,317

150 ***7165** L MORA SÁNCHEZ, MARTA GEMA 112,9167 3,400 40,000 43,400 156,317

CV: BOCYL-D-20032024-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 192Miércoles, 20 de marzo de 2024

ORDEN D.N.I. TURNO APELLIDOS Y NOMBRE
PUNTUACIÓN 

FASE 
OPOSICIÓN

BLOQUE I 
(Máximo 60 

puntos)

BLOQUE II 
(Máximo 40 

puntos)

PUNTUACIÓN  
FASE 

CONCURSO

PUNTUACIÓN  
TOTAL

151 ***4902** L COBO ROSSELL, MARÍA DEL ROCIO 112,5000 3,800 40,000 43,800 156,300

152 ***2872** L ÁLVAREZ COLINAS , SARA 110,4167 5,800 40,000 45,800 156,217

153 ***6174** L DE LUCAS SAN ATANASIO , DELIA 119,1667 1,000 35,660 36,660 155,827

154 ***0414** L GARCÍA-PUENTE GARCÍA, ANA 114,5833 1,200 40,000 41,200 155,783

155 ***5537** L ALONSO CUESTA, LUIS ALFREDO 87,5000 28,200 40,000 68,200 155,700

156 ***7244** L CORRAL HEREDERO, JUAN IGNACIO 85,8333 29,800 40,000 69,800 155,633

157 ****1381* L CIOCEA, ANDA MAGDALENA 90,4167 25,000 40,000 65,000 155,417

158 ****6324* L FERNANDES FERREIRA DAS NEVES, 
FLAVIA MARÍA 109,5833 5,800 40,000 45,800 155,383

159 ***8346** L MATÍAS RODRÍGUEZ, SILVIA 89,5833 25,600 40,000 65,600 155,183

160 ***8239** L CAPÓN ÁLVAREZ, JESSICA 108,7500 6,400 40,000 46,400 155,150

161 ***7523** L ESTRADA TIMANA, JUAN CARLOS 109,5833 12,800 31,840 44,640 154,223

162 ***8481** L MUÑOZ MARTÍN, VÍCTOR 112,9167 1,000 40,000 41,000 153,917

163 ***9306** L MARTÍNEZ ILLERA, JIMENA 94,1667 19,700 40,000 59,700 153,867

164 ***3535** L RODRÍGUEZ DE LA PINTA , CRISTINA 110,4167 3,400 40,000 43,400 153,817

165 ***2670** L OCHOA VILOR, MANUEL ÁNGEL 110,4167 3,400 40,000 43,400 153,817

166 ***1477** L CUATINDIOY IMBACHI, SANDRA PATRICIA 93,7500 20,000 40,000 60,000 153,750

167 ***1407** L RUBIO GONZÁLEZ, MARÍA JOSE 106,2500 10,600 36,690 47,290 153,540

168 ***2239** L POLO POLO, MARÍA JOSEFA 98,3333 15,180 40,000 55,180 153,513

169 ***7638** L AYALA GONZALES, GABRIELA ELIANA 110,8333 2,600 40,000 42,600 153,433

170 ***4028** L DÍEZ MORALES, SORAYA 100,4167 13,000 40,000 53,000 153,417

171 ***7198** L FUENTES SALAZAR, MARÍA DEL CARMEN 92,9167 30,400 30,080 60,480 153,397

172 ***7685** L GARCÍA PERAMATO, TERESA 87,5000 25,700 40,000 65,700 153,200

173 ***8318** L ANZOLA SANTANDER, MARTHA CECILIA 104,5833 8,600 40,000 48,600 153,183

174 ***1367** L FRANCO SALAZAR, FABIOLA 89,5833 23,600 40,000 63,600 153,183

175 ***7571** L GAYETE CABRERA, JORGE 112,0833 1,000 40,000 41,000 153,083

176 ***4590** L CUADRADO LUIS, JAVIER VALERIANO 83,3333 29,650 40,000 69,650 152,983

177 ***4761** L GARRIDO LÓPEZ , ESTER 111,2500 1,700 40,000 41,700 152,950

178 ***7839** L RUBIO EIRE, MARÍA DE LAS MERCEDES 108,7500 22,400 21,800 44,200 152,950

179 ***2009** L FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ, MIRIAM 97,5000 15,400 40,000 55,400 152,900

180 ***1850** L GONZÁLEZ GARCÍA, LUCAS 93,7500 18,980 40,000 58,980 152,730

181 ***1507** L VELIZ TERCEROS , PAOLA ESTHER 89,5833 23,000 40,000 63,000 152,583

182 ***3239** L GÓMEZ DÍAZ, ANABEL 102,5000 9,730 40,000 49,730 152,230

183 ***5696** L DEL RÍO GARCÍA, MARTA 110,4167 5,800 35,870 41,670 152,087

184 ***6478** L GUERRERO SBAA, FÁTIMA 111,6667 0,400 40,000 40,400 152,067

185 ***9168** L MOLANO RUIZ, SELENE 110,4167 1,400 40,000 41,400 151,817

186 ***8403** L GONZÁLEZ ARIAS, CRISTINA 110,4167 1,200 40,000 41,200 151,617

187 ***6918** L BASCONES NESTAR, ÓSCAR 93,7500 17,800 40,000 57,800 151,550

188 ***4805** L CASTRILLO SANZ, INÉS 107,0833 4,400 40,000 44,400 151,483

189 ***9299** L ZAMORA YEVES, PAULA 104,1667 7,200 40,000 47,200 151,367

CV: BOCYL-D-20032024-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 193Miércoles, 20 de marzo de 2024

ORDEN D.N.I. TURNO APELLIDOS Y NOMBRE
PUNTUACIÓN 

FASE 
OPOSICIÓN

BLOQUE I 
(Máximo 60 

puntos)

BLOQUE II 
(Máximo 40 

puntos)

PUNTUACIÓN  
FASE 

CONCURSO

PUNTUACIÓN  
TOTAL

190 ***5996** L AGUIRRE ALARCÓN, CARLA ALEJANDRA 118,7500 5,800 26,800 32,600 151,350

191 ***6997** L FERREIRO GÓMEZ, GUIOMAR LUZ 110,4167 1,000 39,890 40,890 151,307

192 ***1316** L ALONSO GARCÍA , MARÍA DEL CARMEN 91,2500 20,000 40,000 60,000 151,250

193 ***6076** L FRONTELA ASENSIO, ALEJANDRA 120,8333 0,800 29,520 30,320 151,153

194 ***0005** L DE DIOS VICENTE, ANA 112,9167 5,800 32,310 38,110 151,027

195 ***0604** L ARAUJO MENDOZA , FRANCISCO JAVIER 100,0000 27,000 23,980 50,980 150,980

196 ***2434** L MARTÍNEZ CANO , ANDRÉS 81,2500 29,500 40,000 69,500 150,750

197 ***0722** L ARAUJO CASTELAR, LEÓN JOSÉ 87,0833 23,600 40,000 63,600 150,683

198 ***4847** L LORA ROJAS, LUZ CELESTE 94,5833 16,010 40,000 56,010 150,593

199 ***9286** L CALONGE VIRTO, LAURA 109,5833 1,000 40,000 41,000 150,583

200 ***1054** L PEÑASCO GARCÍA , PALOMA 110,4167 0,000 40,000 40,000 150,417

201 ***3322** L GUTIÉRREZ PÉREZ DE LIS , ANA 109,5833 0,700 40,000 40,700 150,283

202 ***2708** L CUESTA BERMEJO, IVÁN 102,0833 8,200 40,000 48,200 150,283

203 ***9786** L ALONSO BENITO, CRISTINA 118,7500 1,000 30,430 31,430 150,180

204 ***5839** L FERNÁNDEZ DE LOS MUROS MATO, 
JENNIFER 109,1667 1,000 40,000 41,000 150,167

205 ***0662** L LOPE ROMERO, RODRIGO 120,8333 0,000 29,210 29,210 150,043

206 ***4266** L LÓPEZ MANGLANO, IGNACIO 102,5000 16,320 31,170 47,490 149,990

207 ***6073** L RIQUELME GARCÍA, JESÚS 104,1667 5,800 40,000 45,800 149,967

208 ***5347** L ROJAS HERNÁNDEZ, MARÍA 104,1667 5,800 40,000 45,800 149,967

209 ***8605** L OLIVA RAMOS, JOSE RAMÓN 97,5000 12,400 40,000 52,400 149,900

210 ***6400** L GARCÍA FERNÁNDEZ, MARCOS 114,5833 1,000 34,170 35,170 149,753

211 ***6388** L SÁNCHEZ MONTOYA, JESÚS 85,8333 23,900 40,000 63,900 149,733

212 ***3297** L BAY SMON, ESTEFANÍA 106,2500 3,400 40,000 43,400 149,650

213 ***8493** L HIERRO CIRIA, ESTER 108,7500 5,600 35,210 40,810 149,560

214 ***6689** L GARCÍA HERRERO, ELISA 106,6667 16,370 26,480 42,850 149,517

215 ***4854** L BONILLA BARRERA, CLAUDIA HAITZELL 102,9167 6,600 40,000 46,600 149,517

216 ***9720** L GARCÍA MÁRQUEZ, ROSA MARÍA 94,5833 14,900 40,000 54,900 149,483

217 ***6369** L DELGADO SUÁREZ , ANA 108,3333 1,000 40,000 41,000 149,333

218 ***8503** L ROSSELLO GALMES, JOAN ARNAU 101,2500 7,800 40,000 47,800 149,050

219 ***5567** L MARCOS MARTÍN, ALICIA 81,2500 27,800 40,000 67,800 149,050

220 ***1707** L GUTIÉRREZ SÁEZ, ELENA 108,3333 0,600 40,000 40,600 148,933

221 ***1445** L MARTÍN HERNÁNDEZ , CRISTINA 109,1667 14,400 25,340 39,740 148,907

222 ***1186** L ÁLVAREZ PÉREZ, IRENE 89,1667 19,600 40,000 59,600 148,767

223 ***1499** L RUIZ LARRAÑAGA, IRENE 123,3333 5,000 20,070 25,070 148,403

224 ***0291** L PORRAS SÁEZ, SARAY 105,0000 3,400 40,000 43,400 148,400

225 ***6542** L GONZÁLEZ NUÑO, MARÍA DEL CARMEN 105,8333 9,000 33,560 42,560 148,393

226 ***0371** L LÓPEZ BALLESTA, CARMEN ISABEL 102,5000 5,800 40,000 45,800 148,300

227 ***5150** L SALVATIERRA MALDONADO, ALICIA 
FABIANA 97,9167 10,200 40,000 50,200 148,117

228 ***3348** L MARCOS ROMERO, INÉS 113,3333 1,000 33,780 34,780 148,113

CV: BOCYL-D-20032024-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 194Miércoles, 20 de marzo de 2024

ORDEN D.N.I. TURNO APELLIDOS Y NOMBRE
PUNTUACIÓN 

FASE 
OPOSICIÓN

BLOQUE I 
(Máximo 60 

puntos)

BLOQUE II 
(Máximo 40 

puntos)

PUNTUACIÓN  
FASE 

CONCURSO

PUNTUACIÓN  
TOTAL

229 ***3388** L HIDALGO ABREU, RAYSI MARLENE 89,5833 18,490 40,000 58,490 148,073

230 ***6301** L GARCÍA CASTILLO, JUANA MARÍA 82,5000 27,520 37,930 65,450 147,950

231 ***4181** L ZARZA ARRIBAS, MARÍA 104,5833 3,200 40,000 43,200 147,783

232 ****4150* L TIMOFEEV, ALEXANDRINA 105,0000 5,600 37,180 42,780 147,780

233 ***4266** L CASTILLO CAÑON, CÉSAR AUGUSTO 95,8333 18,200 33,660 51,860 147,693

234 ***7916** L DE CELIS GUTIÉRREZ, BEATRIZ 104,1667 3,400 40,000 43,400 147,567

235 ****9315* L CALDERÓN MINIER, KIRSIS 107,5000 12,000 27,960 39,960 147,460

236 ***3409** L HUNTER GARCÍA, SHANNON LUISA 112,5000 4,200 30,740 34,940 147,440

237 ***7527** L MARTÍNEZ CAO, NURIA 106,2500 1,000 40,000 41,000 147,250

238 ***2113** L PASCUAL BLASCO, PEDRO JOSÉ 104,1667 2,800 40,000 42,800 146,967

239 ***3880** L MIRANDA MATEOS , ALEJANDRO 121,2500 1,000 24,680 25,680 146,930

240 ***3087** L GARCÍA LÓPEZ, ERNESTO DANERIS 87,0833 19,800 40,000 59,800 146,883

241 ***5521** L MOLINA MEDINA, NURIA 93,7500 21,890 31,170 53,060 146,810

242 ***2244** L MATÍAS HERNÁNDEZ, ANA BELÉN 103,3333 3,400 40,000 43,400 146,733

243 ***7505** L MANCEBO ALOR, AMANDA OLGA 98,3333 8,200 40,000 48,200 146,533

244 ***2303** L LÓPEZ HERRERO, NURIA 87,9167 18,500 40,000 58,500 146,417

245 ***4834** L DEL TESO TRIGO , ANA MARÍA 86,6667 30,800 28,880 59,680 146,347

246 ***6937** L INGELMO ASTORGA, ELISA ALBA 105,8333 0,500 40,000 40,500 146,333

247 ***8757** L AMORES SIERRA, VANESA 104,5833 1,700 40,000 41,700 146,283

248 ***6134** L VELASCO GARCÍA, ALEXANDER 99,1667 6,900 40,000 46,900 146,067

249 ***4639** L PADILLA GARIBAY, ROSA CARLOTA 96,2500 19,200 30,610 49,810 146,060

250 ***6968** L CHUCHÓN ALVA, ANA MARÍA 100,0000 6,000 40,000 46,000 146,000

251 ***9446** L MORENO ESTEBAN, MARÍA DE LOS 
ANGELES EDITA 82,9167 48,880 14,140 63,020 145,937

252 ***7665** L GARCÍA IGLESIAS , CRISTINA 102,5000 3,400 40,000 43,400 145,900

253 ***6873** L CACHERO FERNÁNDEZ, REBECA 89,5833 16,200 40,000 56,200 145,783

254 ***9981** L DOMÍNGUEZ DEL BRIO, EVA MARÍA 87,0833 18,700 40,000 58,700 145,783

255 ***5446** L TORRES BLANCO , BEATRIZ 104,5833 1,000 40,000 41,000 145,583

256 ***3253** L FERRERO VICENTE, PABLO 104,5833 1,000 40,000 41,000 145,583

257 ***2825** L PÉREZ FERNÁNDEZ, FRANCISCO JAVIER 99,5833 6,000 40,000 46,000 145,583

258 ***4505** L MEDIAVILLA MARTÍN, ROCÍO 112,5000 0,000 32,750 32,750 145,250

259 ***7109** L OLIVA CHÁVEZ, ADELA CAROLINA 96,2500 13,800 35,140 48,940 145,190

260 ***6615** L SAL REDONDO , CRISTINA 104,1667 1,000 40,000 41,000 145,167

261 ***8370** L CASQUERO SÁNCHEZ , JAVIER 104,1667 1,000 40,000 41,000 145,167

262 ***9728** L LOZANO MARTÍNEZ, ANA GUIOMAR 104,1667 1,000 40,000 41,000 145,167

263 ***3725** L PERDOMO CEVASCO, ROSSANA MARÍA 102,9167 8,840 33,320 42,160 145,077

264 ***5700** L SOTO GONZÁLEZ, SILVIA 95,4167 9,600 40,000 49,600 145,017

265 ***6486** L SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, RUBÉN 102,0833 2,900 40,000 42,900 144,983

266 ***0076** L CABRERA BRUFAU, CRISTINA 108,3333 9,300 27,300 36,600 144,933

267 ***8542** L GUTIÉRREZ GARCÍA , PATRICIA 98,3333 6,500 40,000 46,500 144,833

CV: BOCYL-D-20032024-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 195Miércoles, 20 de marzo de 2024

ORDEN D.N.I. TURNO APELLIDOS Y NOMBRE
PUNTUACIÓN 

FASE 
OPOSICIÓN

BLOQUE I 
(Máximo 60 

puntos)

BLOQUE II 
(Máximo 40 

puntos)

PUNTUACIÓN  
FASE 

CONCURSO

PUNTUACIÓN  
TOTAL

268 ***6137** L GARCÍA ÁLVAREZ, IRENE 105,4167 8,000 30,930 38,930 144,347

269 ***8932** L VEGA MATEOS, VÍCTOR MANUEL 103,7500 0,500 40,000 40,500 144,250

270 ***3565** L BARRIENTOS CASTAÑEDA, ANA 89,5833 14,600 40,000 54,600 144,183

271 ***9259** L HIGUERA CABAÑES, LUCÍA 104,1667 0,000 40,000 40,000 144,167

272 ***8588** L PEIRÓ AGRAMUNT, CARMEN 103,3333 0,500 40,000 40,500 143,833

273 ****5447* L STRYSZKO , ANNA PAULINA 99,5833 4,200 40,000 44,200 143,783

274 ***1706** L RUBIO CHACÓN, CARLOS 93,7500 10,000 40,000 50,000 143,750

275 ***1572** L SANTIAGO CASTILLO, MERCEDES DEL 
ROSARIO 89,5833 14,000 40,000 54,000 143,583

276 ***0187** L RUIZ ABAD, VIRGINIA 100,4167 13,200 29,890 43,090 143,507

277 ***0248** L LÓPEZ PENSADO, MARTA 105,8333 8,400 29,090 37,490 143,323

278 ***4822** L GARCÍA MANGA, ANDREA 106,2500 4,100 32,960 37,060 143,310

279 ***4026** L MIRANDA MURO, ANA 88,3333 14,940 40,000 54,940 143,273

280 ***8792** L PANIAGUA MARTÍNEZ, MARINA 100,4167 2,800 40,000 42,800 143,217

281 ***4525** L BLANCO POLANCO, BLANCA MARÍA 107,9167 6,200 28,970 35,170 143,087

282 ***8682** L MARÍN SÁNCHEZ, LAURA 104,1667 17,000 21,850 38,850 143,017

283 ***4203** L BEDOYA SÁNCHEZ, CRISTINA 96,2500 15,200 31,550 46,750 143,000

284 ***7201** L LAVÍN ACEBO, ALBERTO 112,5000 5,400 24,960 30,360 142,860

285 ***5546** D SAN JOSÉ SOBRINO, MIGUEL ÁNGEL 81,6667 24,300 36,880 61,180 142,847

286 ***4483** L PÉREZ-MACIAS MARTÍN, OLGA MARÍA 100,0000 2,600 40,000 42,600 142,600

287 ***9009** L PÉREZ VELASCO , ELENA 102,5000 0,000 40,000 40,000 142,500

288 ***4168** L RODRÍGUEZ ARRIETA, DANIELA 
ANDREINA 87,5000 15,000 40,000 55,000 142,500

289 ***3792** L PRIMO PINTADO, JOSÉ MANUEL 118,7500 2,400 21,240 23,640 142,390

290 ***1749** L VALENCIA GALLEGO, FABIÁN 112,5000 10,600 19,230 29,830 142,330

291 ***9130** L MELÓN PEÑA, NATALIA 98,7500 3,400 40,000 43,400 142,150

292 ***2662** L RODRÍGUEZ PALMA, MARÍA EUGENIA 118,7500 0,000 23,260 23,260 142,010

293 ***2557** L DOMÍNGUEZ CARRASCO, JORGE 97,9167 4,000 40,000 44,000 141,917

294 ***9189** L SÁEZ BARRASA, ESTELA 95,4167 6,500 40,000 46,500 141,917

295 ***7654** L SÁNCHEZ RIVERA , ELENA MARGARITA 95,4167 6,500 40,000 46,500 141,917

296 ***4078** L ADAMES ACOSTA, DARIO ALEJANDRO 82,9167 19,000 40,000 59,000 141,917

297 ***7056** L ROBRES GARCÍA, MIGUEL 100,8333 1,000 40,000 41,000 141,833

298 ***7010** L SÁNCHEZ COALLA, ANA 101,2500 0,500 40,000 40,500 141,750

299 ***9881** L D’OLIVEIRA MILLÁN, MONIKA 89,5833 12,100 40,000 52,100 141,683

300 ***0567** L HERNANDO GONZÁLEZ, ROCÍO 112,5000 0,500 28,650 29,150 141,650

301 ***7446** L CARDONA HERNÁNDEZ, ANDREA 83,3333 18,200 40,000 58,200 141,533

302 ***0512** L ALBALADEJO BLANCO, CELIA MARIA 90,8333 10,590 40,000 50,590 141,423

303 ***1078** L HERNÁNDEZ IGLESIAS, LOURDES 100,4167 1,000 40,000 41,000 141,417

304 ***9517** L RODRÍGUEZ MARTÍN, JUAN 110,4167 5,800 25,050 30,850 141,267

305 ***5520** L GONZÁLEZ HURTADO, JULIO ERNESTO 82,9167 18,200 40,000 58,200 141,117

306 ***7261** L CHEHAYEB MORAN, JALDUN NABIL 86,6667 14,400 40,000 54,400 141,067

CV: BOCYL-D-20032024-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 196Miércoles, 20 de marzo de 2024

ORDEN D.N.I. TURNO APELLIDOS Y NOMBRE
PUNTUACIÓN 

FASE 
OPOSICIÓN

BLOQUE I 
(Máximo 60 

puntos)

BLOQUE II 
(Máximo 40 

puntos)

PUNTUACIÓN  
FASE 

CONCURSO

PUNTUACIÓN  
TOTAL

307 ***6833** L MOREL LUNA, IVONNE DANISSA 95,8333 13,400 31,740 45,140 140,973

308 ***1622** L FERMÍN RAMÍREZ, VERÓNICA ELENA 96,6667 4,100 40,000 44,100 140,767

309 ***7336** L CORDOVILLA GONZÁLEZ, LOURDES 79,1667 21,600 40,000 61,600 140,767

310 ***1317** L ARNAIZ ALIJA, JON 92,5000 8,200 40,000 48,200 140,700

311 ***4147** L GARCÍA MIRANDA, MANUEL DE JESÚS 97,5000 8,200 34,990 43,190 140,690

312 ***1012** L PÉREZ LÓPEZ, RAQUEL 97,9167 3,400 39,330 42,730 140,647

313 ***6329** L SAN JOSE PÉREZ, JUAN 95,8333 26,500 18,060 44,560 140,393

314 ***2325** L EMPARANZA GARCÍA, AMAIA 97,0833 3,000 40,000 43,000 140,083

315 ***5610** L CORRALES ARGANDA, MARÍA 
ESPERANZA 86,2500 20,810 32,890 53,700 139,950

316 ***8133** L DEL AMO DIEGO, SONIA 85,4167 14,400 40,000 54,400 139,817

317 ***6512** L BÁEZ  MARTÍNEZ, CINTHIA JOSEFINA 87,0833 14,200 38,440 52,640 139,723

318 ***4700** L UREÑA AGUILERA, ÁLVARO 93,7500 5,800 40,000 45,800 139,550

319 ***6916** L RAMÍREZ FERREIRA, JULISSA ESCARLEN 83,3333 16,200 40,000 56,200 139,533

320 ***1768** L COLINA ARENAS, YRACELIS JOSEFINA 81,6667 17,700 40,000 57,700 139,367

321 ***7355** L ALONSO ÁLVAREZ, DANIEL 98,3333 1,000 40,000 41,000 139,333

322 ***0845** L VELOZ PÉREZ, MERCEDES JOHANNA 83,7500 20,200 35,300 55,500 139,250

323 ***0867** L FERNÁNDEZ ALGUACIL, MARÍA ROSA 104,1667 5,600 29,450 35,050 139,217

324 ****2866* L MEJIA MAGUIÑO, JESSIKA DE JESUS 88,7500 26,200 24,240 50,440 139,190

325 ***4669** L FELIPE LEMES, AYEIZA MARÍA 86,6667 12,400 40,000 52,400 139,067

326 ***0407** L GONZÁLEZ FERREIRA, LUCÍA 97,9167 1,000 40,000 41,000 138,917

327 ***9046** L CELORRIO SAN MIGUEL, MARTA 90,0000 8,900 40,000 48,900 138,900

328 ***3304** L PÉREZ RUBIO, LAURA 104,5833 3,400 30,870 34,270 138,853

329 ***8322** D LOBO MARTÍNEZ, RAQUEL 109,1667 0,000 24,680 24,680 133,847

330 ***2991** D MORALES MENÉNDEZ, MARIELA 81,2500 8,600 37,960 46,560 127,810

CV: BOCYL-D-20032024-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 197Miércoles, 20 de marzo de 2024

ANEXO II

D/D.ª……………………………………………………………………………………...…., 
con DNI …………………. y domicilio en la Calle ………………………………………… 
localidad …………………................................…………………………. C.P. ………………, 
teléfono ………………………………….., habiendo superado el proceso selectivo para 
acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Licenciado 
Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria del Servicio de Salud de Castilla y 
León, convocado por Orden SAN/1452/2022, de 30 de septiembre, y a efectos de su 
nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada categoría:

□  DECLARA, que no ha sido separado, mediante expediente disciplinario, de cualquier 
Servicio de Salud o Administración Pública en los seis años anteriores a la convocatoria, 
ni se encuentra inhabilitado con carácter firme para el desempeño de funciones 
públicas ni para el desempeño de las funciones propias de la categoría de Licenciado 
Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria.

□  DECLARA, que no ostenta, ni ha ostentado durante el desarrollo del proceso selectivo, 
la condición de personal estatutario fijo en la categoría objeto de convocatoria. 

En …..........................................., a …..... de ….........................de 2024 

(firma)

CV: BOCYL-D-20032024-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 198Miércoles, 20 de marzo de 2024

ANEXO III

RELACIÓN DE VACANTES QUE SE OFERTAN

LICENCIADO ESPECIALISTA EN MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

(ORDEN SAN/1452/2022, de 30 DE SEPTIEMBRE)

GERENCIA ZBS/ÁREA DENOMINACIÓN/
CIAS

Nº PLAZAS 
OFERTADAS 

ÁVILA ÁREA PLAZAS DE ÁREA 30

ÁVILA Z.B.S. ARENAS DE SAN PEDRO 1701010102E 1

ÁVILA Z.B.S. ARENAS DE SAN PEDRO 1701010103T 1

ÁVILA Z.B.S. ARENAS DE SAN PEDRO 1701010105W 1

ÁVILA Z.B.S. ARENAS DE SAN PEDRO 1701010108M 1

ÁVILA Z.B.S. ARÉVALO 1701020101Q 1

ÁVILA Z.B.S. ARÉVALO 1701020102V 1

ÁVILA Z.B.S. ARÉVALO 1701020109R 1

ÁVILA Z.B.S. ARÉVALO 1701020117D 1

ÁVILA Z.B.S. ARÉVALO 1701020121J 1

ÁVILA Z.B.S. ARÉVALO 1701020122Z 1

ÁVILA Z.B.S. ÁVILA ESTACIÓN 1701030113T 1

ÁVILA Z.B.S. ÁVILA SURAREAESTE 1701220110V 1

ÁVILA Z.B.S. ÁVILA SURAREAESTE 1701220111R 1

ÁVILA Z.B.S. BURGOHONDO 1701090107X 1

ÁVILA Z.B.S. CANDELEDA 1701100102T 1

ÁVILA Z.B.S. CANDELEDA 1701100103R 1

ÁVILA Z.B.S. CEBREROS 1701110103L 1

ÁVILA Z.B.S. CEBREROS 1701110104C 1

ÁVILA Z.B.S. CEBREROS 1701110105K 1

ÁVILA Z.B.S. CEBREROS 1701110107T 1

ÁVILA Z.B.S. CEBREROS 1701110108R 1

ÁVILA Z.B.S. CEBREROS 1701110109W 1

ÁVILA Z.B.S. EL BARCO DE ÁVILA 1701080103B 1

ÁVILA Z.B.S. EL BARCO DE ÁVILA 1701080112C 1

ÁVILA Z.B.S. LANZAHITA 1701060103K 1

ÁVILA Z.B.S. MOMBELTRAN 1701160103V 1

ÁVILA Z.B.S. SOTILLO DE LA ADRADA 1701190101T 1

ÁVILA Z.B.S. SOTILLO DE LA ADRADA 1701190103W 1

ÁVILA Z.B.S. SOTILLO DE LA ADRADA 1701190108F 1

ÁVILA Z.B.S. SOTILLO DE LA ADRADA 1701190110D 1

ÁVILA Z.B.S. SOTILLO DE LA ADRADA 1701190111X 1

ÁVILA Z.B.S. SOTILLO DE LA ADRADA 1701190113N 1

ÁVILA Z.B.S. SOTILLO DE LA ADRADA 1701190114J 1

ÁVILA Z.B.S. SOTILLO DE LA ADRADA 1701190115Z 1

TOTAL ÁVILA 64

CV: BOCYL-D-20032024-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 199Miércoles, 20 de marzo de 2024

BURGOS ÁREA PLAZAS DE ÁREA 30

BURGOS Z.B.S. ARANDA DE DUERO NORTE 1702010108B 1

BURGOS Z.B.S. ARANDA DE DUERO RURAL 1702020108Y 1

BURGOS Z.B.S. ARANDA DE DUERO RURAL 1702020114N 1

BURGOS Z.B.S. ARANDA DE DUERO RURAL 1702020115J 1

BURGOS Z.B.S. ARANDA DE DUERO RURAL 1702020118Q 1

BURGOS Z.B.S. BELORADO 1702040108L 1

BURGOS Z.B.S. BELORADO 1702040109C 1

BURGOS Z.B.S. BELORADO 1702040111E 1

BURGOS Z.B.S. BRIVIESCA 1702050110Q 1

BURGOS Z.B.S. ESPINOSA DE LOS MONTEROS 1702110104A 1

BURGOS Z.B.S. GAMONAL ANTIGUA (GAMONAL I) 1702120104K 1

BURGOS Z.B.S. GAMONAL ANTIGUA (GAMONAL I) 1702120109A 1

BURGOS Z.B.S. GAMONAL ANTIGUA (GAMONAL I) 1702120110G 1

BURGOS Z.B.S. GAMONAL ANTIGUA (GAMONAL I) 1702120113F 1

BURGOS Z.B.S. HUERTA DE REY 1702150102G 1

BURGOS Z.B.S. LAS TORRES (GAMONAL III) 1702130101J 1

BURGOS Z.B.S. LERMA 1702160101K 1

BURGOS Z.B.S. MEDINA DE POMAR 1702190101Y 1

BURGOS Z.B.S. MEDINA DE POMAR 1702190102F 1

BURGOS Z.B.S. MEDINA DE POMAR 1702190103P 1

BURGOS Z.B.S. MEDINA DE POMAR 1702190105X 1

BURGOS Z.B.S. MELGAR DE FERNAMENTAL 1702200105M 1

BURGOS Z.B.S. MIRANDA OESTE 1702220107C 1

BURGOS Z.B.S. MIRANDA ESTE 1702210104E 1

BURGOS Z.B.S. MIRANDA ESTE 1702210107W 1

BURGOS Z.B.S. MIRANDA ESTE 1702210108A 1

BURGOS Z.B.S. MIRANDA ESTE 1702210109G 1

BURGOS Z.B.S. MIRANDA ESTE 1702210111Y 1

BURGOS Z.B.S. QUINTANAR DE LA SIERRA 1702240101G 1

BURGOS Z.B.S. QUINTANAR DE LA SIERRA 1702240103Y 1

BURGOS Z.B.S. QUINTANAR DE LA SIERRA 1702240105P 1

BURGOS Z.B.S. QUINTANAR DE LA SIERRA 1702240106D 1

BURGOS Z.B.S. ROA DE DUERO 1702250107M 1

BURGOS Z.B.S. SALAS DE LOS INFANTES 1702260109W 1

BURGOS Z.B.S. VALLE DE TOBALINA 1702310103V 1

BURGOS Z.B.S. VILLADIEGO 1702330108N 1

BURGOS Z.B.S. VILLADIEGO 1702330109J 1

BURGOS Z.B.S. VILLARCAYO DE MERINDAD DE CASTILLA 1702350101H 1

BURGOS Z.B.S. VILLARCAYO DE MERINDAD DE CASTILLA 1702350105E 1

BURGOS Z.B.S. VILLARCAYO DE MERINDAD DE CASTILLA 1702350106T 1

TOTAL BURGOS 70

CV: BOCYL-D-20032024-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 200Miércoles, 20 de marzo de 2024

LEÓN ÁREA PLAZAS DE ÁREA 20

LEÓN Z.B.S. ASTORGA II 1703030103W 1

LEÓN Z.B.S. ASTORGA II 1703030109P 1

LEÓN Z.B.S. ASTORGA II 1703030111X 1

LEÓN Z.B.S. LA BAÑEZA I 1703080103T 1

LEÓN Z.B.S. LA BAÑEZA I 1703080104R 1

LEÓN Z.B.S. LA BAÑEZA I 1703080107G 1

LEÓN Z.B.S. LA BAÑEZA I 1703080109Y 1

LEÓN Z.B.S. LA BAÑEZA II 1703090101Q 1

LEÓN Z.B.S. LA BAÑEZA II 1703090103H 1

LEÓN Z.B.S. LA BAÑEZA II 1703090104L 1

LEÓN Z.B.S. LA BAÑEZA II 1703090107E 1

LEÓN Z.B.S. LA BAÑEZA II 1703090108T 1

LEÓN Z.B.S. LA BAÑEZA II 1703090109R 1

LEÓN Z.B.S. LA BAÑEZA II 1703090110W 1

LEÓN Z.B.S. LA BAÑEZA II 1703090111A 1

LEÓN Z.B.S. LEON II (LA PALOMERA) 1703130103K 1

LEÓN Z.B.S. RIAÑO 1703200101F 1

TOTAL LEÓN 37

BIERZO ÁREA PLAZAS DE ÁREA 20

BIERZO Z.B.S. BEMBIBRE 1704010109R 1

BIERZO Z.B.S. BEMBIBRE 1704010110W 1

BIERZO Z.B.S. BEMBIBRE 1704010114Y 1

BIERZO Z.B.S. CACABELOS 1704020101B 1

BIERZO Z.B.S. CACABELOS 1704020102N 1

BIERZO Z.B.S. PONFERRADA I 1704040114Z 1

BIERZO Z.B.S. PONFERRADA II 1704050106R 1

BIERZO Z.B.S. PONFERRADA II 1704050120S 1

BIERZO Z.B.S. PUENTE DOMINGO FLÓREZ 1704070101D 1

BIERZO Z.B.S. TORENO 1704080101G 1

BIERZO Z.B.S. TORENO 1704080103Y 1

BIERZO Z.B.S. VILLABLINO 1704090106G 1

BIERZO Z.B.S. VILLABLINO 1704090110P 1

BIERZO Z.B.S. VILLABLINO 1704090112X 1

TOTAL BIERZO 34

PALENCIA ÁREA PLAZAS DE ÁREA 10

PALENCIA Z.B.S. AGUILAR DE CAMPOO 1705010106G 1

PALENCIA Z.B.S. AGUILAR DE CAMPOO 1705010109F 1

PALENCIA Z.B.S. AGUILAR DE CAMPOO 1705010110P 1

PALENCIA Z.B.S. AGUILAR DE CAMPOO 1705010112X 1

PALENCIA Z.B.S. AGUILAR DE CAMPOO 1705010113B 1

PALENCIA Z.B.S. CERVERA DE PISUERGA 1705040103D 1

PALENCIA Z.B.S. CERVERA DE PISUERGA 1705040108Z 1

CV: BOCYL-D-20032024-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 201Miércoles, 20 de marzo de 2024

PALENCIA Z.B.S. GUARDO 1705060101C 1

PALENCIA Z.B.S. GUARDO 1705060102K 1

PALENCIA Z.B.S. GUARDO 1705060105R 1

PALENCIA Z.B.S. GUARDO 1705060106W 1

PALENCIA Z.B.S. GUARDO 1705060107A 1

PALENCIA Z.B.S. GUARDO 1705060108G 1

PALENCIA Z.B.S. GUARDO 1705060110Y 1

PALENCIA Z.B.S. GUARDO 1705060112P 1

PALENCIA Z.B.S. HERRERA DE PISUERGA 1705070101S 1

PALENCIA Z.B.S. HERRERA DE PISUERGA 1705070102Q 1

PALENCIA Z.B.S. HERRERA DE PISUERGA 1705070107K 1

PALENCIA Z.B.S. SALDAÑA 1705140103M 1

PALENCIA Z.B.S. SALDAÑA 1705140106P 1

PALENCIA Z.B.S. SALDAÑA 1705140108X 1

PALENCIA Z.B.S. SALDAÑA 1705140110N 1

PALENCIA Z.B.S. SALDAÑA 1705140112Z 1

PALENCIA Z.B.S. SALDAÑA 1705140114Q 1

TOTAL PALENCIA 34

SALAMANCA ÁREA PLAZAS DE ÁREA 10

SALAMANCA Z.B.S. ALDEÁVILA DE LA RIBERA 1706020101T 1

SALAMANCA Z.B.S. ALDEÁVILA DE LA RIBERA 1706020108F 1

SALAMANCA Z.B.S. BÉJAR 1706030108W 1

SALAMANCA Z.B.S. FUENTEGUINALDO 1706090105S 1

SALAMANCA Z.B.S. FUENTES DE OÑORO 1706100102F 1

SALAMANCA Z.B.S. FUENTES DE OÑORO 1706100104D 1

SALAMANCA Z.B.S. LUMBRALES 1706180105Q 1

SALAMANCA Z.B.S. LUMBRALES 1706180106V 1

TOTAL SALAMANCA 18

SEGOVIA ÁREA PLAZAS DE ÁREA 10

SEGOVIA Z.B.S. CANTALEJO 1707010106Q 1

SEGOVIA Z.B.S. CANTALEJO 1707010108H 1

SEGOVIA Z.B.S. EL ESPINAR 1707140104H 1

SEGOVIA Z.B.S. NAVA DE LA ASUNCIÓN 1707060102X 1

SEGOVIA Z.B.S. NAVA DE LA ASUNCIÓN 1707060103B 1

SEGOVIA Z.B.S. NAVA DE LA ASUNCIÓN 1707060112C 1

SEGOVIA Z.B.S. NAVA DE LA ASUNCIÓN 1707060113K 1

SEGOVIA Z.B.S. SEGOVIA RURAL 1707110122M 1

SEGOVIA Z.B.S. SEPULVEDA 1707120103G 1

TOTAL SEGOVIA 19

SORIA ÁREA PLAZAS DE ÁREA 3

SORIA Z.B.S. ARCOS DE JALON 1708030105B 1

SORIA Z.B.S. ARCOS DE JALON 1708030110Q 1

SORIA Z.B.S. EL BURGO DE OSMA 1708050104T 1

CV: BOCYL-D-20032024-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 202Miércoles, 20 de marzo de 2024

SORIA Z.B.S. PINARES COVALEDA 1708090104A 1

SORIA Z.B.S. PINARES COVALEDA 1708090106M 1

SORIA Z.B.S. SAN ESTEBAN DE GORMAZ 1708060110R 1

SORIA Z.B.S. SAN LEONARDO DE YAGÜE 1708100102L 1

TOTAL SORIA 10

ZAMORA ÁREA PLAZAS DE ÁREA 10

ZAMORA Z.B.S. ALISTE 1711020101F 1

ZAMORA Z.B.S. ALISTE 1711020102P 1

ZAMORA Z.B.S. ALISTE 1711020107J 1

ZAMORA Z.B.S. ALISTE 1711020108Z 1

ZAMORA Z.B.S. ALISTE 1711020111V 1

ZAMORA Z.B.S. ALISTE 1711020112H 1

ZAMORA Z.B.S. ALTA SANABRIA 1711030102A 1

ZAMORA Z.B.S. BENAVENTE NORTE 1711040101C 1

ZAMORA Z.B.S. BENAVENTE NORTE 1711040102K 1

ZAMORA Z.B.S. BENAVENTE NORTE 1711040104T 1

ZAMORA Z.B.S. BENAVENTE NORTE 1711040106W 1

ZAMORA Z.B.S. BENAVENTE NORTE 1711040107A 1

ZAMORA Z.B.S. BENAVENTE NORTE 1711040108G 1

ZAMORA Z.B.S. BENAVENTE NORTE 1711040109M 1

ZAMORA Z.B.S. BENAVENTE NORTE 1711040111F 1

ZAMORA Z.B.S. BENAVENTE NORTE 1711040112P 1

ZAMORA Z.B.S. BENAVENTE SUR 1711050101S 1

ZAMORA Z.B.S. BENAVENTE SUR 1711050109T 1

ZAMORA Z.B.S. BENAVENTE SUR 1711050114M 1

ZAMORA Z.B.S. BENAVENTE SUR 1711050115Y 1

ZAMORA Z.B.S. CARBALLEDA 1711090103C 1

ZAMORA Z.B.S. CARBALLEDA 1711090105E 1

ZAMORA Z.B.S. SANABRIA 1711140101Q 1

ZAMORA Z.B.S. SANABRIA 1711140102V 1

ZAMORA Z.B.S. SANABRIA 1711140109R 1

ZAMORA Z.B.S. TABARA 1711160102F 1

ZAMORA Z.B.S. TERA 1711060101X 1

ZAMORA Z.B.S. TERA 1711060102B 1

ZAMORA Z.B.S. TERA 1711060104J 1

ZAMORA Z.B.S. TERA 1711060105Z 1

ZAMORA Z.B.S. VIDRIALES 1711180103K 1

ZAMORA Z.B.S. VIDRIALES 1711180104E 1

ZAMORA Z.B.S. VIDRIALES 1711180105T 1

ZAMORA Z.B.S. VIDRIALES 1711180106R 1

TOTAL ZAMORA 44

TOTALES 330

CV: BOCYL-D-20032024-8



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 203Miércoles, 20 de marzo de 2024

ANEXO IV

D/Dña. ......................................................................................................................... 
con D.N.I..............................................., aspirante que ha superado el proceso selectivo 
para acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de 
Licenciado Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria del Servicio de Salud de 
Castilla y León, convocado mediante ORDEN SAN/1452/2022, de 30 de septiembre, 
SOLICITA le sea adjudicada una de las vacantes que relacionan por orden de preferencia 
que se indica a continuación:

ORDEN GERENCIA ZBS/ÁREA DENOMINACIÓN/
CIAS

1º
2º
3º
4º
5º
6º
7º
8º
9º
10º
11º
12º
(…º)

El interesado podrá utilizar cuantas hojas sean necesarias e indicará en la columna 
«orden» el n.º 1, 2, 3, etc. 

En ……………………………………… a …….. de …………… de 2024

(Firma)

CV: BOCYL-D-20032024-8


		2024-03-20T07:30:10+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




